[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.11.2016                                                                                                № 99-р
станица Гривенская

О мероприятиях по обеспечению безопасности населения

на водоемах в зимний период

Руководствуясь Федеральным закона от   6 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом ГУ МЧС России по Краснодарскому краю от 31 октября 2016 года № 627, Уставом Гривенского сельского поселения  Калининского района и в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах  в зимний период  охране их жизни и здоровья  2016-2017г.г. :

          1.Заместителю главы Гривенского сельского поселения Калининского района А.П.Подгорному разработать:
1.1.План мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах   приложение 1;

1.2.Перечень  мест,  рекомендованных для подледного лова рыбы  приложение 2;
1.3.Перечень мест, опасных и запрещенных для выхода на лед  приложение 3.

2.Рекомендовать:

2.1.Руководителю ОАО «имени Калинина» Д.Ю.Журавлеву, главе КФХ  А.Н.Гудым, ИП Тонкий, ООО «Фугу» А.П.Белый    организовать дежурство в  местах массового пребывания людей на льду и   установку предупреждающих аншлагов о запрете выезда автотранспорта на лед и о мерах безопасности на льду.

3.Начальнику финансового отдела  администрации Гривенского сельского поселения Е.Б.Бакай  направить денежные средства  на обеспечение мероприятий.
4.Назначить  ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период  заместителя главы Гривенского сельского поселения Калининского района А.П.Подгорного.
1
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

    6 Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                  Н.С.Костовский

1
                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           распоряжением  администрации

                                                                           Гривенского сельского поселения

                                                                           Калининского района

                                                                           от 29.11.2016  №  99-р
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2016-2017 г.г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

	1
	Заседание КЧС и ПБ на тему: «О мерах по обеспечению населения на водоемах в зимний период»
	16.12.
2016 г.
	заместитель главы сельского поселения А.П.Подгорный

	2
	Совещание с руководителями предприятий и организаций,  выделяющих силы и средства на ликвидацию ЧС.
	27.12.2016г.
	заместитель главы сельского поселения А.П.Подгорный

	3
	Организация профилактической работы по предупреждению несчастных случаев ( памятки, буклеты, листовки, информирование по средствам громкоговорящей связи)
	постоянно
	заместитель главы сельского поселения А.П.Подгорный

	4
	Изготовление и установка предупреждающих аншлагов о запрете выезда  автотранспорта  на лед и мерах безопасности на льду
	до

20.12.2016 г.
	пользователи водных объектов

	5
	Утверждение мест рекомендованных для подледного лова рыбы
	27.12.2016 г.
	  заместитель главы сельского поселения А.П.Подгорный

	6
	Утверждение мест  опасных  и запрещенных для выхода на лед
	01.12.2016 г.
	 заместитель главы сельского поселения А.П.Подгорный

	7

Заместитель главы Гривенского
сельского поселения

Калининского района                                                                  А.П.Подгорный

1

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           распоряжением  администрации

                                                                           Гривенского сельского поселения

                                                                           Калининского района

                                                                           от  29.11.2016  № 99-р
 Перечень

мест,  рекомендованных для подледного лова рыбы

	№
п/п
	Наименование водоема
	Ответственный

	1
	Прудовое хозяйство ОАО «имени Калинина»
	Д.Ю.Журавлев

	2
	Прудовое хозяйство КФХ  Гудым
	А.Н.Гудым

	3
	Прудовое хозяйство ИП Тонкий
	С.А.Тонкий

	4
	Прудовое хозяйство ООО «Фугу»
	А.П.Белый

Заместитель главы Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                  А.П.Подгорный

1
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № _________
                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           распоряжением  администрации

                                                                           Гривенского сельского поселения

                                                                           Калининского района

                                                                           от  29.11.2016  №   99-р
 Перечень

мест,  опасных и запрещенных  для подледного лова рыбы
	№

п/п
	Наименование водоема
	Ответственный

	1
	река Протока
	администрация сельского поселения

	2
	Васильчиков ерик
	 администрация сельского поселения

	3
	Джерелиевский  гидроколлектор
	администрация сельского поселения

Заместитель главы Гривенского

сельского поселения

Калининского района                                                                  А.П.Подгорный

1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  распоряжения администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от  29.111.2016 № 99-р
«О мероприятиях по обеспечению безопасности населения

на водоемах в зимний период»
Проект   внесен:

Заместитель главы Гривенского

сельского поселения Калининского района                               А.П.Подгорный

Проект согласован:
Начальник финансового отдела

администрации Гривенского сельского

поселения Калининского района                                                 Е.Б.Бакай
Начальник общего отдела администрации

Гривенского сельского поселения

Начальник отдела                                                                          Т.Н. Юрьева